
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени П. М. Стратийчука» 

с. Курсавка Андроповского округа

ПРИКАЗ №126
23 августа 2023 года

Об утверждении годового 
календарного графика работы на 
2023 -2024 учебный год

с. Курсавка

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края от 
26.07.2023 №01-23/11662 «Об организации работы по формированию 
календарных учебных графиков на 2023/2024 учебный год» Отдел 
образования администрации Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края направляет для использования в работе годовой 
календарный график работы общеобразовательных организаций
Андроповского муниципального округа на 2023/2024 учебный год, письмом 
Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края № . № 3111 от «22» августа 2023 г. «О годовом 
календарном графике работы общеобразовательных организаций
Андроповского муниципального округа на 2023/2024 учебный год» и в целях 
организации обучения и отдыха учащихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график работы на 2023-2024 
учебный год.

2. Контроль за соблюдением годового календарного графика работы на 
2023-2024 учебный год оставляю за собой.

Эя*

Д*
ч*1 •****£Ни X  /л Х  ■

ЮУ СОШ №1
П М' СТРАТИИЧУКА • ij

1ени П. М. Стратийчука И. Г. Савина



Приложение к приказу 

МБОУ СОШ №1 им. П. М. Стратийчука

№ 126 от 23.08.2023 г.

Годовой календарный график работы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П. М. Стратийчука» 
с. Курсавка Андроповского округа на 2022/2023 учебный год

Четверть, учебный 
период

Каникулы

1 четверть:
01.09-27.10.2023 года 

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
28.10 - 05.11.2023 года (9 дней)

2 четверть:
06.11* -29.12.2023 года 

(8 учебных недель) 
* П р и  6 - д н е в н о м  г р а ф и к е  

р а б о т ы  о т с у т с т в у е т  

п е р е н о с  в ы х о д н о г о  д н я  с  

с у б б о т ы  0 4 . 1 1 . 2 0 2 3  г о д а  н а  

п о н е д е л ь н и к  0 6 . 1 1 . 2 0 2 3  

г о д а .  С о о т в е т с т в е н н о  

п е р в ы м  д н е м  в т о р о й  

ч е т в е р т и  с т а н е т  

п о н е д е л ь н и к  6  н о я б р я .

Зимние каникулы:
30.12.2023 года -  07.01.2023 года (9 дней)

3 четверть:
08.01 -22.03.2024 года 

(11 учебных недель)

4 четверть:
01.04-25.05.2024 года 

(7 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:
10.02 -  18.02.2024 года (9 дней) 

Весенние каникулы:
23.03 -  31.03.2024 года (9 дней)


